

## VÄDJAN TILL SVERIGES ENTOMOLOGER OM FRIVILLIGT INSAMLINGSSTOPP PÅ NÅGRA HOTADE DAGFJÄRILSARTER

Biotopförändringarna i det svenska odlingslandskapet har medfört att flera insektarter har minskat drastiskt i utbredning och nummerär. Detta är påtagligt, även för lekmanen, beträffande flera av våra välkända dagfjärilarter.

Insektsamlandet är grunden till dagens kännedom om den svenska insektfaunan och en förutsättning för att kunna bedriva faunistisk och taxonomisk forskning och således något som Sveriges entomologiska förening (SEF) vill stimulera till och uppmuntra. Ett normalt insektsamlande torde inte innebära något hot för någon insektpopulation i Sverige, möjligen med undantag av några iögonenfallande arter med mycket begränsade förekomster. För dessa, redan hårt trängda arter, skulle ett intensivt samlande år efter år kunna vara ödesdigert. Det kan också betraktas som oetiskt och ansvarslöst att samla sådana arter, som andra entomologer satsar sitt engagemang på att inventera, kartlägga och undersöka populationsstruktur och ekologiska krav för, så att relevanta skyddsåtgärder ska kunna vidtas, innan dessa arter försvunnit.

SEF:s styrelse vädjar härmed till alla Sveriges entomologer att solidariskt ställa upp på ett frivilligt insamlingsstopp på följande arter:

Boknätfjäril	
Mnemosynefjäril	
Apollofjäril	- utom på Gotland
Dårgräsfjäril	- på fastlandet

Det frivillig insamlingsstoppet är tänkt att gälla under de närmaste åren, tills dess det finns anledning att ompröva denna rekommendation. Det är också viktigt att karteringsinsatserna intensifieras och att kunskapen om dessa arters biologi ökas. Här finns stora möjligheter för amatörentomologer att på ett meningsfullt sätt arbeta för dessa arters fortbestånd, engagera sig i jakten på oupptäckta lokaler och påverka markägare till lämpliga, biotopvårdande åtgärder.

Rapportering av nyupptäckta lokaler, observationer av populationsstorlek etc. kan ske till Lars Imby och Lars-Åke Janzon, Naturhistoriska riksmuseet, Sektionen för entomologi, Box 50007, 104 05 Stockholm.

För Sveriges entomologiska förening

  
Björn Cederberg /ordf./